

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: هشتم

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت

آزمون میان ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳

 www.saravedanesh.com

 ۰۲۱-۲۹۳۶

نام درس: پیام های آسمانی

نام دبیر: زهرا شکاری

تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۰۸/۲۱

ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نام دبیر:	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:		نمره به حروف:		
			نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	محل مهر و امضاء مدیر:	تاریخ و امضاء:	
سؤال	نمره	حرف	سؤال	نمره	حرف	نمره	
۱	۱	۱	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. (سه کلمه اضافی است)	کارهای زشت / حضرت علی ع / ثقلین / جسارت / پیامبر اکرم ص	الف) پیامبر اکرم اسرار و نکات عیق قرآن را به آموخت.	ب) گذشت در مقابل کسی که تصمیمی برای ترک اشتباه ندارد، موجب می شود او بیشتر شود.	
۲	۱	۱	درستی و نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید.	الف) وقتی جهنمیان به سراغ شیطان می روند او می پذیرد که آنها را گمراه کرده است.	ب) نیکوکاران با امامان و پیامبران در بهشت هم نشینند.	ج) برای توبه تنها پشیمانی کافی است.	
۳	۱	۱	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.	الف) با توجه به حدیث ثقلین رها کردن امانت های ارزشمند الهی چه نتیجه ای در بر دارد؟	ب) جهنم سر انجام چه کسانی است؟ (یک مورد بیان کنید)		
۴	۰/۵	۰/۵	چرا حضرت علی ع فردی شایسته برای هدایت مردم پس از رسول خدا بود؟	الف) زیرا از کودکی در آغوش پر مهر پیامبر ص پرورش یافته بود	ب) به پیامبر از هر کس دیگری نزدیک تر بود	ج) در اثر تربیت پیامبر از علوم الهی برخوردار بود	
۵	۰/۵	۰/۵	با توجه به آیه «الیوم اکملت لکم دینکم» دین اسلام چگونه کامل شد؟	الف) با جنگ های بدر و احد	ب) با فتح مکه	ج) با جانشینی حضرت علی ع	
۶	۱	۱	مناسب ترین کلمه را در جای خالی قرار دهید.	الف) پیامبر خدا ص اسرار و نکات عمیق قرآن را به آموخت. (امام حسین ع / حضرت علی ع / امام حسن ع)	ب) انتخاب حضرت علی ع برای جانشینی پیامبر اکرم ص توسط انجام شد. (جبرائیل / پیامبر / خداوند)	شماره مربوط به پیام آیات زیر را پیدا کنید و در مقابل آن بنویسید. (یک پیام اضافی است)	
				الف) انه هو الغفور الرحیم	ب) ثم لتسئلن یومئذ عن النعیم	ج) لا تقنطوا من رحمہ اللہ	د) ولیعفوا و لیصفحوا
				۱- با گذشت از گناهان دیگران خداوند نیز از گناهان ما می گذرد.	۲- از رحمت خدا ناامید نشوید.	۳- خداوند بسیار آمرزنده است.	۴- در قیامت درباره نعمت ولایت اهل بیت از ما سوال میشود
				الا تحبون ان یغفر الله لکم والله غفور رحیم	۵- خداوند همه گناهان را می آمرزد		

۷	عبارات مرتبط را به هم وصل کنید الف) دانا و حکیم بودن خدا نشانه ب) کوه، آسمان، زمین، شتر ج) تفکر در آفریده های خدا و اطاعت از خدا د) شگفتی های موجود در جهان خلقت	۱	۱- راه رسیدن به بهشت زیبای خداست ۲- الگوی ساخت بسیاری از وسایل زندگی می باشد ۳- آیات الهی است ۴- هدفدار بودن جهان است
۸	هدف از آفرینش با توجه به فرمایش حضرت علی ع چیست؟	۱/۵	
۹	نعمت های بهشتی نتیجه چیست؟	۱	
۱۰	چرا در روز غدیر کافران و منافقان از نابودی اسلام ناامید شدند؟	۲	
۱۱	نتیجه گذشت از خطاهای دیگران چیست؟ سه مورد را بنویسید	۱/۵	
۱۲	جهنم عاقبت چه کسانی است؟ دو مورد نام ببرید	۱	
۱۳	پیامبر اکرم در واقعه غدیر خم وقتی دست حضرت علی ع را بالا آورد چه فرمود؟	۲	
۱۴	حدیث ثقلین را بنویسید؟	۲	
۱۵	چرا خداوند پیامبر اکرم ص را معلم قرآن قرار داد؟	۲	
۱۶	آیا واقعه غدیر و انتخاب حضرت علی ع برای جانشینی پیامبر ص فقط مختص شیعیان است؟ توضیح دهید.	۱	
صفحه ۲ از ۲			



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات آزمون میان ترم اول سال تمصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳



www.sarayedanesh.com

۰۲۱-۲۹۳۶

نام درس: پیام‌های آسمانی هشتم

نام دبیر: زهرا شکاری

تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۰۸/۲۱

ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) جبرئیل ب) جسارت ج) کارهای زشت د) ثقلین	
۲	الف) غلط ب) صحیح ج) غلط د) صحیح	
۳	الف) گمراهی و سردرگمی ب) به خدا و پیامبران ایمان نداشتند گناه می کردند مردم را اذیت ی کردند و...	
۴	د / ج	
۵	الف) حضرت علی ب) خداوند	
۶	الف) ۳ ب) ۴ ج) ۲ د) ۱	
۷	الف) ۴ ب) ۳ ج) ۱ د) ۲	
۸	هدف آفرینش از دیدگاه حضرت علی ع این است که در پدیده های آفرینش اندیشه کنید تا به بهشت خداوند راه یابید و عذاب جهنم رهایی یابید.	
۹	نعمت های بهشت نتیجه اعمال نیک انسان ها و لطف و بخشش خداوند در آخرت است.	
۱۰	چون آنها تصور می کردند پیامبر پسری ندارند که بعد از او رهبری جامعه را بر عهده بگیرد و با وفات ایشان دین اسلام به فراموشی سپرده می شود اما جانشینی علی ع در روز غدیر آرزوی های پوچ آنها را بر باد داد.	
۱۱	خداوند از ما راضی می شود رحمت الهی شامل حال ما می شود عزیز و سرافراز می شویم و.....	
۱۲	به خدا و پیامبرش ایمان ندارند و قیامت را انکار می کنند و مردم را اذیت می کنند و	
۱۳	آگاه باشید هر کس که من ولی و صاحب اختیار او بوده ام هم اکنون این علی سرپرست و ولی اوست خداوند هر کس ولایت علی را پیرفت تو نیز او را تحت سرپرستی و ولایت خویش قرار بده خدایا یاران علی را یاری کن و دشمنان علی را دشمن بدار.	
۱۴	ای مردم من از میان شما می روم و دو چیز گرانبها را در میان شما باقی می گذارم تا وقتی به آن دو پناه ببرید گمراه نخواهید شد یکی کتاب خدا و دیگری عترت و اهل بیتم این دو هرگز از هم جدا نخواهند شد تا آن هنگام که در کنار چشمه کوثر به من ملحق شوند پس خوب مراقب باشید که بعد از من با این دو چگونه رفتار می کنید	
۱۵	زیرا ایشان بهتر از هر انسان دیگری می داند که هر آیه از قرآن در چه زمانی و به چه علتی نازل شده است و مفهوم و تفسیر واقعی آن چیست. پیامبر برای انجام رسالت مهمی که بر عهده داشت با تمام وجود به بیان معارف الهی قرآن و آموزش مردم زمان خود پرداخت مردم هر سوالی داشتند از پیامبر می پرسیدند و هیچگاه دچار حیرت و سرگردانی نمی شوند	
۱۶	خیر این واقعه را تمام دانشمندان مسلمان در کتاب های مهم حدیثی و تاریخی خود ذکر کرده اند به گونه ای که برای هیچ مسلمانی شیعه و سنی تردیدی در اصل این ماجرا و سخنان پیامبر اکرم وجود نداشته و ندارد.	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح : زهرا شکاری امضاء: